
 

 
 
 

 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
 ЭЛЬТОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 П.Эльтон 
 
10 августа 2023 г                                                                                       № 13 
 
 
«О внесении изменений в бюджет Эльтонского сельского поселения на 2023 
год и на плановый период 2024-2025 годов, принятый решением Эльтонского 
сельского Совета № 40 от 30.12.2022 года». 
 

              В соответствии с п.10 ст. 35 и п.25 ст.14  ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»   от 06.10.2003г. 
№ 131-ФЗ,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
ст. 24 Устава Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального 
района 
 
 

ЭЛЬТОНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ 
 
                                                          Р Е Ш И Л: 
 
1. Внести  изменения в бюджет Эльтонского сельского поселения на 2023 год и на 
плановый период 2024-2025 годов, принятый решением Эльтонского сельского 
Совета от 30.12.2022 г № 40, от 07.02.2023 г № 2, от 27.02.2023 г. № 3, от 
30.03.2023 г. № 6, от 13.04.2023 г № 7, от 13.06.2023 г № 9, от 17.07.2023 г № 11, от 
01.08.2023 г № 12/1. 
2. В статье 1 бюджета Эльтонского сельского поселения на 2023 года слова « …. 
по доходам в сумме 26759,8 тыс.руб.» заменить словами «…. по доходам в сумме 
27019,8 тыс.руб.», слова «… по расходам в сумме 28729,1 тыс.руб.» заменить 
словами « …. расходам 28989,1 тыс.руб.». Дефицит бюджета 1969,3 тыс. руб. 
3. Приложение № 2, № 3, № 6, № 7, № 8 к бюджету Эльтонского сельского 
поселения на 2022 год на плановый период 2023-2024 годы, принятый решением 
Эльтонского сельского Совета № 40 от 30.12.2022 г. утвердить в новой редакции 
согласно приложению № 1, № 2, № 3, № 4, № 5 к настоящему решению. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит  
опубликованию   
в  СМИ.  
 
Глава Эльтонского сельского поселения                                        Сурганов Н.А. 
 
Председатель Эльтонского сельского Совета      Айткулова С.Е. 
 
 
 
  Рег. № 32/2023 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  Приложение № 1   

  

к решению 

Эльтонского 

сельского Совета   

  

№ 13 от 

10.08.2023 г   

  Приложение № 2   

  

к бюджету 

Эльтонского   

  

сельского 

поселения  № 40 

от 30.12.2022 г   

     

Распределение расходов бюджета 

Эльтонского сельского поселения 

на 2023 год     

и на плановый период 2024-2025 

годы по разделам, подразделам 

функциональной     

классификации расходов 

бюджетов РФ.     

     

    

тыс.ру

б. 

Раздел,подраздел Наименование 2023 2024 2025 

0102 

Функционирован

ие высшего 

должностного 

лица органа 

местного 

самоуправления 998,50 

998,5

0 998,50 

0104 

Функционирован

ие органов 

исполнительной 

власти 3 198,03 

3 

292,2

0 

3 

292,20 

0106 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

контроля 4,67 4,67 4,67 

0111 Резервный фонд 7,00 7,00 7,00 

0113 

Другие 

общегосударстве

нные вопросы 719,21 

165,2

5  

0203 

Мобилизационная 

и вневойсковая 

подготовка 356,90 

373,3

0 386,60 

0310 

Защита населения 

и территории от 

ЧС природного и 287,65 

300,0

0 300,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

техногенного 

характера, 

гражданская 

оборона 

0409 Дорожные фонды 4 488,80 

1 

959,7

6 

2 

035,36 

0412 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 68,50 20,00 20,00 

0503 Благоустройство 2 411,46 

2 

056,0

0 

2 

056,00 

0707 

Молодежная 

политика 2,00 30,00 30,00 

1101 

Физическая 

культура 13,00 25,00 25,00 

 ИТОГО 12 555,72 

9 

231,6

8 

9 

155,33 

 

Межбюджетные 

трансферты    

0801 в т.ч. Культура 16 150,36 

1 

500,0

0 

1 

320,83 

1001 

Пенсионное 

обеспечение 283,00 0,00 0,00 

   

10 

731,6

8 

10 

476,16 

 

Условно-

прогнозируемые 

расходы  

268,2

9 523,81 

     

 ВСЕГО 28 989,1 

11 

000,0 

11 

000,0 

 Дефицит бюджета 1 969,32   

     

          



 

 

 

 



Приложение № 2

решению Эльтонского сельского

Совета № 13 от 10.08.2023 г

Приложение № 3

к   бюджету Эльтонского

сельского поселения № 40  от 30.12.2022 г

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям

и видам расходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов бюджета Эльтонского сельского поселения

на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годы.

тыс.руб

№ 

п/п Наименование

Ведо

мство

Раз

дел

По

др

аз

де

Целевая 

статья

Вид 

рас

ход

ов 2023 2024 2025

Эльтонское сельское поселение

1

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ  и 

органа местного самоуправления 998,50 998,50 998,50

Непрограммные направления обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления 955 01 02 900 998,50 998,50 998,50

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

гос органами, казенными учреждениями, органами управления гос 

внебюджетными фондами 955 01 02 900 100 998,50 998,50 998,50

2

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 

органов гос власти субъектов РФ,местных администраций 955 01 04 900 3 198,03 3 292,22 3 292,22

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

гос органами, казенными учреждениями, органами управления гос 

внебюджетными фондами 955 01 04 900 100 2 529,50 2 619,50 2 619,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 955 01 04 900 200 658,33 663,32 663,32

Иные бюджетные ассигнования (Админ комиссия) 955 01 04 990 200 10,20 9,40 9,40

3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора. 955 01 06 4,67 4,67 4,67

Непрограммные расходы ОМС 955 01 06 990 4,67 4,67 4,67

Иные бюджетные ассигнования 955 01 06 990 500 4,67 4,67 4,67

4 Резервный фонд 955 01 11 7,00 7,00 7,00

Непрограммные расходы ОМС. 955 01 11 990 7,00 7,00 7,00

Иные бюджетные ассигнования 955 01 11 990 800 7,00 7,00 7,00

5 Другие общегосударственные вопросы. 955 01 13 719,21 267,95 0,00

Непрограммные расходы ОМС. 955 01 13 990 719,21 267,95 0,00

Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 955 01 13 990 200 682,45 252,20 0,00

Иные бюджетные ассигнования 955 01 13 990 800 36,76 15,75 0,00

6 Мобилизационная и вневойсковая подготовка. 955 02 03 356,90 373,30 386,60

Субвенция на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов ОМС 955 02 03 990 356,90 373,30 386,60

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

гос органами, казенными учреждениями, органами управления гос 

внебюджетными фондами 955 02 03 990 100 309,50 309,50 309,50

Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 955 02 03 990 200 47,40 63,80 77,10

7

Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного 

характера, гражданская оборона. 955 03 10 287,65 300,00 300,00

ВЦП"Защита населения от чрезвычайных ситуаций и обеспечение 

мер противопожарной безопасности на территории Эльтонского 

сельского поселения на 2023-2025 годы" 955 03 10 650 287,65 300,00 300,00

Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 955 03 10 650 200 287,65 300,00 300,00

Непрограммные расходы ОМС. 955 03 10 990

Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 955 03 10 990 200

8 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 955 04 09 4488,83 1959,76 2035,36

ВЦП "Совершенствование и развитие автомобильных дорог общего 

пользования Эльтонского сельского поселения на 2023-2025 годы". 955 04 09 690 4488,83 1959,76 2035,36

Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 955 04 09 690 200 4488,83 1959,76 2035,36

Непрограммные расходы ОМС. 955 04 09 990

Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 955 04 09 990 200

9 Другие вопросы в области национальной экономики 955 04 12 68,50 20,00 20,00

ВЦП"Управление муниципальной собственностью Эльтонского 

сельского поселения на 2023-2025 годы" 955 04 12 640 68,50 20,00 20,00

Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 955 04 12 640 200 68,50 20,00 20,00

Непрограммные расходы ОМС. 955 04 12 990

Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 955 04 12 990 200

10 Благоустройство 955 05 03 2411,46 2055,99 2055,99

"Реализация мероприятий по благоустройству территории 

Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального 

района Волгоградской области на 2018-2024 годы" 955 05 03 680 200 267,78 267,77 267,77

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышения 

энергетической эффективности на территории Эльтонского 

сельского поселения на 2021 - 2023 годы" 955 05 03 410 200 50,00 50,00 50,00

Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 955 05 03 410 200 50,00 50,00 50,00

ВЦП "Благоустройство территории Эльтонского сельского 

поселения на 2023-2025 годы". 955 05 03 680 2093,68 1738,22 1738,22

Уличное освещение 955 05 03 680 2093,68 1738,22 1738,22

Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 955 05 03 680 200 2087,68 1726,22 1732,22

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 955 05 03 990 200 6,00 12,00 6,00

Иные бюджетные ассигнования 955 05 03 990 500 0,00 0,00 0,00

11 Молодежная политика и оздоровление детей. 955 07 07 2,00 30,00 30,00

ВЦП "Обеспечение условий для развития молодежной политики на 

территории Эльтонского сельского поселения на 2023-2025 годы" 955 07 07 700 2,00 30,00 30,00

Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 955 07 07 700 200 2,00 30,00 30,00              

Непрограммные расходы ОМС. 955 07 07 990

Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 955 07 07 990 200

12 Физическая культура. 955 11 01 13,00 25,00 25,00

ВЦП"Развитие физической культуры и спорта на территории 

Эльтонского сельского поселения 2023-2025 годы". 955 11 01 710 13,00 25,00 25,00

Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 955 11 01 710 200 13,00 25,00 25,00

Непрограммные расходы ОМС. 955 11 01 990

Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 955 11 01 990 200

13 Культура 955 08 01 16150,36 1500,00 1716,83

Непрограммные расходы ОМС 955 08 01 16150,36 1500,00 1716,83

Иные бюджетные ассигнования 955 08 01 990 500 1632,30 1500,00 1500,00

Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 955 08 01 990 200 14518,06 0,00 216,83

14 Пенсионное обеспечение 955 10 01 990 300 283,00 280,00 0,00

955 10 01 990 300 283,00 285,00 0,00

10731,69 10476,17

Условно-прогнозируемые расходы 268,29 523,81  

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к решению Эльтонского сельского Совета 

№ 13 от 10.08.2023 г. 

Приложение № 6 

к бюджету Эльтонского сельского поселения 

№ 40 от 30.12.2022 г. 

СМЕТА 

доходов и расходов дорожного фонда Эльтонского сельского поселения 

Палласовского муниципального района Волгоградской области 

 

№ 

п/п 

Наименование показателей 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

 ДОХОДЫ – всего 4488,83 1959,76 2035,36 

 в том числе    

1 Остаток средств фонда на 1 января очередного 

финансового года 

1156,98   

2 Средства бюджета Эльтонского сельского 

поселения в размере прогнозируемых 

поступлений от: 

1010,87 1061,00 1136,60 

2.1. акцизов на автомобильный бензин, 

прямогонный бензин, дизельное топливо, 

моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

производимых на территории РФ 

1010,87 1061,00 1136,60 

3 Субсидий из областного бюджета на 

формирование дорожного фонда Эльтонского 

сельского поселения 

898,76 898,76 898,76 

4 Иные поступления, не противоречащих 

законодательству РФ и Волгоградской 

области 

1422,22   

 РАСХОДЫ - всего 4488,83 1959,76 2035,36 

 в том числе     

1 Содержание и ремонт действующей сети 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных 

сооружений на них 

4488,83 1959,76 2035,36 

2 Проектно-изыскательских работ в области 

дорожной деятельности 

   

3 Капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территории многоквартирных домов, проездов 

к дворовым территориям многоквартирных 

домов 

   

4 Приобретение дорожно-строительной 

техники, необходимой для осуществления 

дорожной деятельности 

   

5 Создание резерва средств дорожного фонда 

Эльтонского сельского поселения 

   

6 Реализация прочих мероприятий, 

необходимых для развития и 

функционирования сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

   

 

 

 



 

 

Приложение № 4 

к решению Эльтонского  сельского Совета 

№ 13 от 10.08.2023 г 

 

                                                                                                                             Приложение № 7 

к бюджету Эльтонского сельского поселения 

№ 42 от 30.12.2022 г 

 

Распределение бюджетных 

ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ 

на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов  

по Эльтонскому сельскому поселению. 

 

 
 Тыс. руб 

наименование 2023 год 2024 год 2025 год 

1.Защита населения от чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение мер 

противопожарной безопасности на 

территории Эльтонского сельского поселения 

на 2023 – 2025 годы. 

287,65 300,00 300,00 

2.Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования 

Эльтонского сельского поселения на 2023 – 

2025  годы. 

4488,83 1959,76 2035,36 

3. Управление муниципальной 

собственностью Эльтонского сельского 

поселения на 2023 – 2025 годы. 

20,00 20,00 20,00 

4.Благоустройство  территории Эльтонского 

сельского поселения на 2023 – 2025 годы. 

2093,68 1738,22 1738,22 

5.Обеспечение условий для развития 

молодежной политики на  территории 

Эльтонского сельского поселения на 2023 – 

2025 годы. 

2,00 30,00 30,00 

6.Развитие физической культуры и спорта на  

территории Эльтонского сельского поселения 

на 2023 – 2025 годы. 

13,00 25,00 25,00 

ВСЕГО 6905,16 4072,98 4148,58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

к решению Эльтонского  сельского Совета 

№ 13 от 10.08.2023 г 

 

                                                                                                                             Приложение № 8 

к бюджету Эльтонского сельского поселения 

№ 40 от 30.12.2022 г 

 

Распределение бюджетных 

ассигнований на реализацию муниципальных программ 

на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов  

по Эльтонскому сельскому поселению. 

 

 
 Тыс. руб 

наименование 2023 год 2024 год 2025 год 

Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Эльтонском сельском 

поселении на 2020 – 2022 годы 

0,0 0,0 0,0 

Энергосбережение и повышения 

энергетической эффективности на территории 

Эльтонского сельского поселения на 2021 – 

2023 годы 

50,0 50,0 50,0 

Реализация мероприятий по благоустройству 

территории Эльтонского сельского поселения 

Палласовского муниципального района 

Волгоградской области на 2018 – 2024 годы 

267,7 267,7 267,7 

Сохранение, использование и популяризация 

объектов культурного наследия на территории 

Эльтонского сельского поселения на 2023 год 

14251,2 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Утверждаю:  

     

Глава 

Эльтонского 

сельского  

     поселения  

     

___________ 

Сурганов Н.А.  

       

      

 

РОСПИСЬ РАСХОДОВ  
БЮДЖЕТА 

      

 

Эльтонского 

сельского поселения       

       

Основание: 

Решение 

Эльтонского 

сельского Совета       

№ 13 от 

10.08.2023 г.       

КФСР КЦСР КВР 

КОСГ

У доп фк доп эк 

Общая 

сумма на 

текущий 

год, тыс. 

руб 

0102 9000000030 121 211 00000 000 765,00 

0102 9000000030 122 212 00000 000 1,00 

0102 9000000030 122 226 00000 000 0,50 

0102 9000000030 129 213 00000 000 232,00 

0102 9000000030     998,50 

       

0104 9000000010 121 211 00000 000 1 900,00 

0104 9000000010 121 266 00000 000 9,00 

0104 9000000010 122 212 00000 000 0,50 

0104 9000000010 122 226 00000 000 10,00 

0104 9000000010 129 213 00000 000 604,00 

0104 9000000010 244 221 00000 000 120,00 

0104 9000000010 244 222 00000 000 20,00 

0104 9000000010 244 223 00000 075 2,20 

0104 9000000010 247 223 00000 060 50,00 

0104 9000000010 244 223 00000 070 9,00 

0104 9000000010 247 223 00000 080 48,10 

0104 итого  223   109,30 

0104 9000000010 244 225 00000 000 50,00 

0104 9000000010 244 226 00000 000 80,00 

0104 9000000010 244 227 00000 000 10,00 

0104 9000000010 244 310 00000 000 1,00 

0104 9000000010 244 343 00000 000 220,00 

0104 9000000010 244 344 00000 000 10,00 

0104 9000000010 244 346 00000 000 44,03 

0104 9900070010 244 349 00821 000 10,20 

0104      3 198,03 

       

0106 9900000400 540 251 00994 000 1,50 

0106 9900000400 540 251 00997 000 3,17 

0106      4,67 

       

0111      7,00 

0111 9900000670 870 200 00000 000 7,00 



       

0113 9900000900 244 222 00000 000 37,40 

0113 9900000900 247 223 00000 060 80,00 

0113 9900000900 247 223 00000 080 56,70 

0113 9900000900 244 225 00000 000 15,00 

0113 9900000900 244 226 00000 000 487,85 

0113 9900000900 244 349 00000 000 2,50 

0113 9900000900 244 346 00000 000 1,00 

0113 9900000900 244 344 00000 000 2,00 

0113 9900000900 851 291 00000 000 4,00 

0113 9900000900 852 291 00000 000 31,00 

0113 9900000900 853 291 00000 000 0,80 

0113 9900000900 853 292 00000 000 0,46 

0113 9900000900 853 293 00000 000 0,50 

0113 9900000900 853 297 00000 000 0,00 

0113      719,21 

       

0203 9900051180 121 211 000365 000 230,00 

0203 9900051180 121 266 000365 000 5,00 

0203 9900051180 122 226 000365 000 5,00 

0203 9900051180 129 213 000365 000 69,50 

0203 9900051180 244 225 000365 000 0,00 

0203 9900051180 244 310 000365 000 40,40 

0203 9900051180 244 346 000365 000 7,00 

0203      356,90 

       

0310 6500015900 244 222 00000 000 20,00 

0310 6500015900 244 225 00000 000 1,00 

0310 6500015900 244 226 00000 000 230,65 

0310 6500015900 244 310 00000 000 0,00 

0310 6500015900 244 343 00000 000 20,00 

0310 6500015900 244 346 00000 000 10,00 

0310 6500015900 323 263 00000 000 6,00 

0310      287,65 

       

0409 6900015351 244 225 00250 017 1,30 

0409 6900015351 244 225 00251 017 0,10 

0409 6900015352 244 225 00000 017 747,71 

0409 6900015352 244 225 00912 017 680,54 

0409 6900015352 244 225 00913 017 608,92 

0409 6900015352 244 225 00914 017 122,44 

0409 6900015352 244 226 00000 017 420,00 

0409 6900015352 244 344 00000 016 400,00 

0409 6900015352 247 223 00000 060 600,00 

0409 69000S1740 244 344 00979 016 598,76 

0409 69000S1740 244 346 00224 017 300,00 

0409 69000S1741 244 344 00967 016 6,00 

0409 69000S1741 244 346 00225 017 3,03 

0409      4 488,80 

       

0412 6400015900 244 226 00000 000 68,50 

0412      68,50 

       

0503 4100115720 244 346 00000 000 50,00 

0503 6800015720 247 223 00000 060 0,00 

0503 6800015720 244 225 00000 000 161,40 

0503 6800015720 244 226 00000 000 80,00 

0503 6800015720 244 346 00000 000 99,86 

0503 6800015720     341,26 



 

 

 

0503 6800015730 244 226 00000 000 200,00 

0503 6800015730 244 346 00000 000 0,00 

0503 6800015730     200,00 

0503 6800015740 244 226 00996 002 0,00 

0503 6800015740 244 344 00996 002 34,19 

0503 6800015740     34,19 

0503 6800015750 244 222 00000 000 40,00 

0503 6800015750 244 223 00000 070 5,00 

0503 6800015750 244 225 00000 000 983,31 

0503 6800015750 244 226 00000 000 255,00 

0503 6800015750 244 310 00000 000 11,20 

0503 6800015750 244 344 00000 000 41,20 

0503 6800015750 244 343 00000 000 5,00 

0503 6800015750 244 346 00000 000 144,74 

0503 6800015750 540 251 00226 000 26,78 

0503 68000S2270 244 225 00227 000 105,35 

0503 68000S2270 244 226 00227 000 5,00 

0503 68000S2270 244 310 00227 000 30,65 

0503 68000S2270 244 346 00227 000 100,00 

0503 68000S2271 244 225 00228 000 5,94 

0503 68000S2271 244 310 00228 000 20,84 

0503 9900000700 243 225 00000 000 6,00 

0503 6800015750     1 786,01 

0503      2 411,46 

       

0707 7000015900 244 225 00000 000 2,00 

0707      2,00 

       

0801 9900000400 540 251 00991 000 1 632,29 

0801 9900000900 247 223 00000 060 20,00 

0801 9900000900 247 223 00000 070 5,00 

0801 9900000900 247 223 00000 080 254,00 

0801 9900000900 244 225 00000 000 25,60 

0801 9900000900 244 226 00000 000 10,00 

0801 99000S2010 244 226 00222 000 12 825,99 

0801 99000S2012 244 226 00268 000 600,00 

0801 99000S2011 244 226 00223 000 767,48 

0801 9900000900 244 346 00000 000 10,00 

0801      16 150,36 

       

1001 9900000940 312 264 00000 000 283,00 

1001      283,00 

       

1101 7100015900 244 222 00000 000 0,00 

1101 7100015900 244 346 00000 000 13,00 

1101      13,00 

       

ВСЕГО      28 989,1 


